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JORNADAS EN HONOR DE LUIS MAIRA

' PRO
GRAMA

JUEVES 29 DE NOVIEMBRE

9.30-9.45

9.45-10.30

10.30-11.00

11.00-11.20

11.20-12.15

12.15-12.35

12.45-14.00

14.00-14.20

14.20-15.00

15.00-15.20

15.20-15.40
15.40-16.00

16.00-17.00

PALABRAS DE BIENVENIDA

SIMONE REPERGER, REPRESENTANTE FES CHILE

APERTURA

RICARDO LAGOS (CHILE): CHILE EN EL NUEVO CONTEXTO INTERNACIONAL: ALGUNAS NOTAS

ANTECEDENTES MEXICANOS DE ESTAS JORNADAS

EDUARDO VEGA LOPEZ (MEXICO): UN RECUENTO DEL ENCUENTRO DE MEXICO

CAFE

LUIS MAIRA: 2 Administracién Trump en el contexto de los aprendizajes latinoamericanos sobre Estados Unidos.

EL ESTUDIO DE ESTADOS UNIDOS Y AMERICA LATINA Modera: Dorotea Lépez

ABRAHAMLOWENTHAL (ESTADOS UNIDOS): | a renovacion del pensamiento latinoamericanos sobre Estados Unidos: Contribuciones.
ALMUERZO

ROBERTO RUSSELL (ARGENTINA): E| estudio sobre las Relaciones Internacionales de América Latina.
DISCUSION

LAPOLITICAY LA ACADEMIA | Moderadora: Dominique Klawonn

SERGIO BITAR (CHILE):_os desafios internacionales de actuar en dos mundos: contribuciones de la politica y la academia en las relaciones de América Latinay

Estados Unidos.

PEDRO FELIPE RAMIREZ (CHILE): Los retos internacionales para la juventud en la década de los afios sesenta.
PATRICIA DE LOS RiOS (MEXICO): Contribuciones del exilio chileno a la Academia Mexicana.

DISCUSION

UNIVERSIDAD

FRIEDRICH
sttt EBERT -
de Estudios STIFTum

Internacionales




EN TIEMPOS DE DONALD TRUMP

CHILE ¥ AMERICA LATINA I PRO

JORNADAS EN HONOR DE LUIS MAIRA GRAMA

VIERNES 30 DE NOVIEMBRE

09.30-09.50
09.50-10.10

10.10-11.00

11.00-11.20

11.20-11.40
11.40-12.00
12.00-12.20

12.20-13.00

13.00-13.15

LAPOLITICAY LAECONOMiA ESTADOUNIDENSES, HOY \Moderadora: Claudia Schatan

JESUS VELASCO (MEXICOIESTADOS UNIDOS): Como entender a Estados Unidos en la era de Donald Trump
VICTOR GODINEZ (MEXICO): Relaciones peligrosas: Economia, politica y sociedad en los tiempos de Trump

DISCUSION

CAFE

ESTADOS UNIDOS, AMERICA LATINA Y LAS NUEVAS REALIDADES ESTRATEGICAS
Y POLITICAS REGIONALES E INTERNACIONALES Moderadora: Maria Inés Ruz

GERARDO CAETANO: Donald Trump y la politica exterior de Estados Unidos hacia América Latina
PAZ MILLET: Reconfiguracion del escenario internacional y regional. Estados Unidos o China jhacia donde va América Latina?
LORENA OYARZUN: Reconfiguraciones en América Latina Latina y los posibles escenarios de relacion con Europa y Estados Unidos.

DISCUSION

PALABRAS DE CLAUSURA
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